

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ר"נ, פרשת פקודי תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספורי הישועות
צמצמו כעת לטל: 02-6048888

ניצל מניתוח מעקפים מסובך

המעשה שלפניכם היה לפני כ-5 שנים בחודש אדר א' תשע"ט, אחד מבני משפחתינו, כבר תקופה ארוכה הרגיש כאבים בחזה, עד כדי כך שמשם היה לו קשה, לצאת מהבית ולתפקד כראוי.

בבדיקות שעשה, הרופאים אמרו ששלושה מהעורקים שלו סתומים, ושהוא צריך לעשות ניתוח מעקפים בדחיפות, ואין ברירה אחרת.

ומי שידוע, הניתוח הזה לא פשוט בכלל, הוא מתבצע בהרדמה כללית, והשיקום גם כן לא קצר, הרופאים רצו שיחתום על אישור לביצוע הניתוח, לבינתים הוא נשאר בבית חולים מאושפז, וממש פחד לעשות את הניתוח, ובאופן כללי באותו הזמן עברה עלינו במשפחה תקופה לא קלה.

בצר לי, נסעתי להר הזיתים לציונו של 'אור החיים הקדוש' והתפללתי שהצדיק יפעל למענו של בן משפחתי החולה, והבטחתי לאור החיים הקדוש זיע"א שבעזרת השם כשהכל יסתדר על הצד הטוב ביותר, אני מקבל עלי לפרסם את תורתו של האור החיים הקדוש זיע"א וללמוד חמש דקות ביום בספר אור החיים הקדוש.

עברו כמה ימים בודדים, ובן משפחתי החולה מתקשר אלי, ואומר לי, ששוב עבר בבדיקות, והרופוסור במחלקה, ניגש אליו, ואמר לו שהוא עבר על הבדיקות ובדק שוב את התיק הרפואי שלו, ואין צורך לעשות ניתוח מעקפים, ואפשר לפתור את הבעיה בצנתור ללא ניתוח וללא צורך בשיקום ארוך, ואפילו יש סיכוי טוב שישחררו אותו מהבית חולים באותו יום.

ברוך השם עשו לו את הצנתור, והכול עבר בהצלחה, וכמו כן שוחרר באותו יום, והכול הסתדר על הצד הטוב ביותר.

(נתפרסם בגליון מקבץ סיפורים)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת po774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



הקמת המשכן ע"י משה בדרך נס עדות על ניקיון כפיו

ישראל למשכן לא פחות ולא יותר. ומי יוכיח שאכן 'אלה פקודי המשכן' ולא לקח משה לעצמו, על זה אמר 'משכן העדות', הקמת המשכן שנעשתה על ידי משה לבדו בדרך נס היא העדות על 'אשר פוקד על פי משה' למנין שנעשה על ידי משה שלא לקח לעצמו כלום.

עבודת הלויים ביד איתמר הוכחה שאין תלוי בכח

אלא שעדיין יש מקום לליצני הדור לומר, שאכן לא נעשה בזה נס כלל, ומשה בכוחות עצמו הוא שהקים את המשכן, לזה הוסיפה התורה ואמרה 'עבודת הלויים ביד איתמר בן אהרן הכהן', כלומר, שהרי הקמת ופירוק המשכן במשך כל התקופה שהיו במדבר היתה מוטלת על בני גרשון ומררי וביד איתמר הממונה עליהם, ללמדנו שכוחם גדול לעסוק בזה, וכיון שאף הם היו שם ולא הצליחו להקים המשכן, הדבר מוכיח שההקמה הראשונה לא היתה תלויה בכח וגבורה, אלא ודאי בדרך נס נעשתה.

ולפי זה מיושב מדוע נקטה התורה את איתמר בן אהרן ולא את אלעזר, לפי שעיקר כוונת התורה בזה להזכיר את הממונים על הקמת המשכן ופירוקו, שלא היה בכלום להקיימו, ולראיה שהוקם במעשה ניסים, ולזה לא היה צורך להזכיר את אלעזר שהיה ממונה על כלי הקודש בלבד.

הזכרת חכמת בצלאל ואהליהב שאין תלוי בחכמה

ועדיין יש מקום לפקפק ולומר, שלא על ידי נס הוקם המשכן, אלא שהכח והגבורה לא היה די בהם, לפי שצריכים גם חכמה ובינה לדעת כיצד לחבר את כל הפרטים ולהביא כל דבר אל מקומו, ושמה לא היו הלויים מופלגים בחכמה זו, ומשה הוא שידע חכמה זו ועל כן הצליח להקיימו.

לזה הוסיפה התורה ואמרה 'ובצלאל בן אורי בן חור וגו' ואתו אהליהב בן אחיסמך וגו', לומר שהלא היו שם גם חכמים מופלגים כבצלאל ואהליהב אשר בחכמת ליבם בנו את כל כלי הקודש, ואף על פי כן לא הצליחו כל החכמים להקים את המשכן, אלא ודאי לא בכח ולא בחכמה הוקם המשכן אלא רק במעשה נס, וזו היתה עדות על כל מנינו של משה, ולהסיר ממנו כל חשד.

אלה פקודי המשכן משפן העדת אשר פקד על פי משה עבדת הלויים ביד איתמר בן אהרן הכהן (לח, א).

פרשה זו עוסקת בסיכום ומנין כל הנדרות שנדבו ישראל לצורך המשכן, ויש לעמוד על כמה דקדוקים בלשון הפסוק הראשון שבפרשתנו.

חשד ליצני הדור

ונראה לפרש בדרך רמז, שכוונת התורה בפסוקים אלו להוציא את משה מידי חשד, שהיו ליצנים שבאותו הדור אומרים על משה שודאי לקח לעצמו מהכסף והזהב שהביאו ישראל לצורך המשכן, ונתעשר מנדבת המשכן (שמות רבה נא, 1).

העדות שבהקמת המשכן ע"י משה בדרך נס

וכוונת התורה לנקות את משה מחשד זה, והוא על פי מה שנאמר בהמשך הפרשה (להלן מ, יח) 'ויקם משה את המשכן' וקודם לכן נאמר (להלן לו, ט) 'ויביאו את המשכן אל משה, ודרשו חז"ל (שמו"ר נב, ד), כמה חכמים היו שם ולא היו יכולים להקיימו, ולא היו יודעין ליישבו, מה עשו, נטלו כל אחד ואחד מלאכתו ובאו להם אצל משה ואומרים הרי קרשים הרי בריחים, כיון שראה משה אותם מיד שרתה עליו רוח הקודש והקיימו, ועליו אמר שלמה (משלי לא, כט) 'רבות בנות עשו חיל ואת עילית על פלגה, שכולם לא הצליחו להקיימו ורק משה היה מעולה מכולם והצליח להקיימו.

אכן גם משה לא הצליח להקיימו בכוחות עצמו, אלא בדרך נס הקיימו, וכמו שנאמר (להלן מ, יז) 'ויהי פחדש הראשון בפענה השנית פאחד לחדש הוקם המשכן', הרי שהמשכן הוקם מעצמו בדרך נס והיה נראה כמי שמששה הוא המקיימו. וזוהי העדות, שאילו היה משה מועל בנדרות המשכן ולוקח לעצמו ודאי לא היה הקב"ה עושה עמו נס לסייעו בהקמתו, ובפרט באותו ענין עצמו שבו חטא, נמצא שהקמת המשכן על ידי משה היא העדות על נקיון כפיו של משה שלא לקח לעצמו מאומו.

ולפי זה נראה שפירוש הפסוק כך הוא, 'אלה פקודי המשכן', זהו מנין מה שנדבו



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידושו הנפלא של האמרי אמת המתבאר עם דברי האוהחה"ק

למה בעשיית הציץ כן השתמשו בעצה זו ככתוב "ויכתבו בלשון רבים היינו שארבע אנשים כתבו את השם ביחד הלא אינו מהודר לפי הש"ך הנ"ל!?

בספר "אבן יהושע" (להגה"ח רבי יוסף ווייס זצ"ל) מיישב הדבר באופן נפלא, שעשיית בגדי כהונה היה שונה, ע"פ מה דאי' ב"אור החיים" הק' עה"כ (ויקהל לו, ח) "ויעשו כל חכם לב בעושי המלאכה את המשכן", בביאור הלשון "כל חכם לב בלשון יחיד ולא כתיב כמו בכל פעם 'חכמי לב', ומבאר שהיה בזה נס נפלא אצל מלאכת המשכן, שהגם שהעושים רבים הם, ואעפ"כ היתה המלאכה נעשית כאילו עשאו אדם אחד, והכוונה בזה: כי כשעושי המלאכה רבים, על כל פנים ישתנה תואר מלאכת זה מזה, ולא תדמה למלאכה שיעשנה כולה אומן אחד, והשמיענו הכתוב כי מלאכת המשכן היתה שלימה גם בבחי' זו, כי הנותן חכמה בהם - הושה אותם בהתבוננות החכמה שוה ודומים כולם לאיש אחד, ובזה מבאר הכוונה "ויעשו כל חכם לב" - לשון יחיד, לרמז ענין זה שהוא כאילו אדם אחד עשאו, עכ"ד. לפ"ז אתי שפיר דברי ה"אמרי אמת", שכיון שבמלאכת המשכן היה נס מיוחד מן השמים שכל הדברים נראים כאילו אומן אחד עשאו, א"כ גם בכתיבת שם הוי"ה על הציץ אע"פ שנכתבו ע"י ארבעה אנשים היה נראה כאילו אדם אחד כתבם ולא היה חסר בהידור, ודפח"ח.

הנלמד מזה, שנכון לכתוב את ארבע אותיות השם בבת אחת, א"כ איך כתבו את שם הוי"ה בציץ! ומחדש האמרי אמת, שבעת כתיבת "קודש לה" על הציץ קראו לד' אנשים ועמד אחד לצד השני וכל אחד כתב ביחד את אחת מהשם - ויצא השם בבת אחת.

ע"פ חידושו זה מדייק ה"אמרי אמת" על נכון לשון הקרא "ויכתבו עליו" וגו' "קודש לה" לשון רבים, כיון שארבע אנשים ביחד כתבו את שם הוי"ה בבת אחת. ומוסיף בזה ב"באר הגן" (להגה"ח רבי נפתלי גראס שליט"א מב"ב): אמנם לפי דברי האמרי אמת קשה על מה שגינו כ"כ את בן קמצר שלא רצה למסור את סוד כתיבת השם בבת אחת, הלא אפשר בקל לכתוב השם ע"י ד' אנשים ביחד? אבל האמת הוא, שאין הדבר לכתחילה, כדאינתא בש"ך יו"ד (הל' ס"ט סי' ר"פ סי"ט) לגבי ס"ט שיריעה אחת בלה, שיהדרו לכתחילה שאותו סופר שכתב הס"ט יכתוב יריעה זו - והכוונה, בכדי שלא יהיו ב' מיני כתב בס"ט אחד, כיון שאינו מהודר. ולפי זה אתי שפיר מה שגינו את בן קמצר, אע"פ שאפשר להשתמש בעצה הנ"ל של כתיבת השם ע"י ארבע אנשים, מ"מ אינו מהודר כ"כ, ובן קמצר לא גילה איך ביכולת אדם אחד לכתבו בבת אחת שהיה מהודר, ולכן נזכר לגנאי. אבל לפי זה קשה לכא' על חידושו האמרי אמת הנ"ל,

ויעשו את ציץ נזר הקדש זהב טהור ויקתבו עליו מכתב פתוחי חותם קדש לה' (לנו, ל).

צריך ביאור למה נאמר בלשון רבים - ויכתבו עליו' מכתב פתוחי חותם, הלא לכאורה סופר אחד הוא שכתב קודש לה' על הציץ!?

הרה"ק ה"אמרי אמת" מגור זצ"ל מבאר הענין בהקדם דברי המשנה (יומא לח, א) בענין העבודות בביהמ"ק שישנם אומנים שמוזכרים לשבח, משום שמסרו את סוד אומנת ידיהם לצורך עבודת ביהמ"ק, וישנם שמוזכרים לגנאי שלא רצו לגלות וללמד את סוד אומנתם להכהנים, ועליהם נאמר 'ושם קשעים יקב' (משלי י, ז). אחד מהם הוא 'בן קמצר' שלא רצה ללמד על מעשה הכתב - ומפרש רש"י: שהיה קושר ד' קולמוסים בחמש אצבעותיו וכתב שם בן ארבע אותיות כאחד.

בתוס' ישנים (בד"ה לא מצא) מבאר מהו המעלה והחשיבות של כתיבת השם כאחד ע"פ מה שמואב במסכת סופרים (פ"ה ה"ו) שבעת כתיבת השם אסור להפסיק, ואפילו אם המלך שואל בשלמו לא ישיבנו, עיי"ש. ולכן בן קמצר שידע להכניס ארבע קולמוסים בין ארבע אצבעותיו ולכתוב את השם בפעם אחת, היה יכול לחסוך בזה שלא יהיה שום הפסק אפילו כל שהוא בעת כתיבת השם, עיי"ש.

חידה שבועית:

בפרשתנו בפסוק אלה פקודי המשכן משפן העדת אשר פקד על פי משה עבדתי הלוים ביד אייקמר בן אהרן הפקדן (לח, א). מדוע נקטה התורה את איתמר בן אהרן ולא את אלעזר?

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מבין 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי נמנית פון קליק.

או איך משתתפים:
מחיינים במוצ"ש לקו הטלפון: **09-3750181**
מקיימים את קוד החידון: 12972
ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיעלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שם מיוחד.

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תעריך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'. (חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה: **פרשת וישב: ה' אלישע חן מבני ברק.**

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימודו מתוך ספר האור החיים הק'

כל היהדות מונחת בקטע אחד של אור החיים הק'

"כאשר הייתי צעיר למדתי הרבה בספר 'אור החיים', כי איך יהודי יכול לראות את אור החיים אם אינו לומד את ה"אור החיים"? אמר הרה"ק רבי דוד מסקווירא זי"ע בשם אביו הרה"ק ר' יצחק מסקווירא זי"ע. ואילו בנו, הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זי"ע המליץ למתוכים ומדריכים שיהיו עם הצריכים חיזוק ביראת שמים ב"אור החיים" הקדוש, "ובאורו יראו אור".

בחצר סקווירא, כמו בשאר חצרות טשרנוביל וריזין, תפס לימוד האור החיים מקום מרכזי. האדמו"ר רבי יעקב יוסף מסקווירא אף מפליא היה לאמר: "דאס גאנצע אידישקייט ליגט אין איין שטיקל אור החיים הקדוש" [כל היהדות מונחת בקטע אחד של 'אור החיים הק']. "אור החיים" היה אחד מן הספרים הקבועים שהרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא היה מסיים בכל שנה. שבמחת תורה היה מתחיל, ולאורך השנה למד בו לפי הסדר ולא דוקא על סדר הפרשה אלא

סגולת סעודה ביומא דהילולא

מסופר שהרה"ח ר' יצחק דייטש ז"ל לאחר עבור שנים מגישוואיו ולא זכה לזש"ק, הבטיח לערוך סעודה ביומא דהילולא קדישא של רבנו, שתהיה לו לזכות. ואכן ישועתו לא איחרה לבוא.

ולשאלתו את רבו כ"ק מרן האדמו"ר רבי גדליה משה מזוועהיל זי"ע על הצורך להמשיך ולערוך הסעודה בימי ההילולא, השיב לו: כעת לאחר שנושעת בוודאי יש לערוך את הסעודות לכבודו ביתר שאת.

נגלה בחלום להציל מי שלמד תדיר בספריו

וראה כתוב דבצרות פולין נגלה [האלישי הקדוש] לחכם אחד בהקיץ להצילו מתוך ההפכה על שהיה לומד תדיר דרשותיו יעו שם, ומעין כיוצא נגלה אלי בחלום על ספר אור החיים להרב מורנו רבי חיים בן עטר זי"ע.

(כפ החיים ר' חיים פאלאגי זצ"ל סי' לא ס"ק נה)

חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: **02-8043333**

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוסתרים לעיני כל עם על סדר השנה מנות מתורתו ייחודיים נמנית פון רבינו מרדכי שניידר חיים

מוקד הזמנות: **1800-22-55-66**
לפני כתיבת הספרים המבוצרים